令和 2 年 11 月 16 日
各 位

会 社 名 株式会社三菱総合研究所
代表者名 代表取締役社長 森崎 孝

 （コード番号 3636 東証第一部）
問合せ先  経営企画部長 柏谷 泰隆
（TEL．03-6705-6001）

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、令和 2年 11月 16日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役、取締役及び

監査役の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、取締役及び監査役の選任については、令和 2 年 12 月 18 日に開催予定の第 51 回定時株

主総会において正式に決定される予定です。
記

1． 代表取締役の異動（令和 2 年 12 月 18 日付）
（1） 異動の理由

役員人事に伴う代表権の異動
（2） 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

吉川 惠章 常勤顧問 代表取締役副社長

2． 取締役の異動（令和 2 年 12 月 18 日付）

氏名 新役職名 現役職名

水原 秀元 取締役副社長 副社長執行役員

3． 監査役の異動（令和 2 年 12 月 18 日付）

氏名 新役職名 現役職名

穎川 純一 監査役（常勤） 三菱総研 DCS 株式会社出向（執行役員）

川上 豊 監査役 公認会計士

西岡 公一 常勤顧問 監査役（常勤）

松宮 俊彦 （退任） 監査役

※川上豊氏は、会社法第 2 条 16 号に定める社外監査役候補であります。また、松宮俊彦氏

は、会社法第 2 条 16 号に定める社外監査役であります。

4． 新任取締役・監査役の略歴

（1） 取締役

氏 名 略 歴

水 原 秀 元
（みずはら ひでもと）

昭和 33 年 1 月 4 日生
（62 歳）

昭和 56 年 4 月 三菱商事株式会社入社
平成 18 年 10 月 船舶・交通・宇宙航空事業本部 船舶ユニット

マネージャー
平成 20 年 10 月 自動車事業本部 自動車アセアン・南西アジ

アユニットマネージャー
平成 22 年

平成 23 年
平成 24 年
平成 25 年

平成 28 年

平成 31 年

令和 2 年
令和 2 年
令和 2 年

2 月

4 月
2 月
4 月

4 月

4 月

4 月
9 月

10 月

P.T. KRAMA YUDHA TIGA BERLIAN
MOTORS 取締役社長
三菱商事株式会社執行役員
同社執行役員経営企画担当
米国三菱商事会社社長（兼）北米三菱商事

会社 EVP
三菱商事株式会社常務執行役員北米統括
（兼）北米三菱商事会社社長
北米三菱商事会社社長（兼）米州コーポレー

ト事業支援室長
三菱商事株式会社顧問
当社常勤顧問
当社副社長執行役員（現任）

（2） 監査役の略歴

氏 名 略 歴

穎 川 純 一
（えがわ じゅんいち）

昭和 36年 1月 23 日生
（59 歳）

昭和 58 年 7 月 当社入社
平成 24 年 10 月 当社グループ業務部長
平成 28 年
平成 29 年
令和 1 年

令和 2 年

10 月
10 月
10 月

10 月

当社コーポレート部門副部門長
当社経理財務部長
三菱総研 DCS 株式会社出向（執行役員総合

企画部担当（特命担当））
同社執行役員コーポレート部門副部門長（12
月 1 日付帰任予定）

川 上   豊
（かわかみ ゆたか）

昭和 27年 6月 13 日生
（68 歳）

昭和 51 年 2 月 等松・青木監査法人（現有限責任監査法人ト

ーマツ）入所
昭和 55 年 3 月 公認会計士登録
昭和 59 年
平成 2 年

平成 19 年
平成 28 年
平成 29 年

平成 30 年

7 月
6 月

6 月
9 月
3 月

6 月

同監査法人 米国ニューヨーク事務所駐在
監査法人トーマツ（現有限責任監査法人トー

マツ） パートナー
同監査法人経営会議メンバー兼人事本部長
有限責任監査法人トーマツ退職
日本ビルファンド投資法人監督役員（現任）、

アサヒグループホールディングス社外監査役

（現任）

一般社団法人共同通信社監事（現任）

以 上